
 

6 декабря 2019 года 
 

 

 

№ 495 
 

 
Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 декабря 2019 года  № 631 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской 

Республики от 10 февраля 2016 г. № 51 «Об утверждении положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений Цивильского района, занятых в сфере гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах» 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 ноября 2019 г. № 498 «О 

внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 декабря 2008г. №381», 

администрация Цивильского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Цивильского района, занятых в сфере 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, утвержденное постановлением 

администрации Цивильского района Чувашской Республики от 10 февраля 2016 г. № 51 (далее - Положение) следующие 

изменения: 

пункт 2.3. раздела II Положения изложить в следующей редакции: 

 

«2.3. ПКГ должностей работников единой дежурно-диспетчерской службы: 

 
1) ПКГ второго уровня 

 

Квалификационные 

уровни 

Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Должностные 

оклады, рублей 

2 квалификационный 

уровень 

Начальник единой дежурно-диспетчерской службы - 

начальник пункта управления   

5547 

 Повышающий коэффициент - до 1,95  

 

 

2) ПКГ третьего уровня 

 

Квалификационные уровни Должности, отнесенные к квалификационным 

уровням 

Должностные оклады, 

рублей 

1 квалификационный 

уровень 

Оперативный дежурный единой дежурно-

диспетчерской службы 

5052» 

 Повышающий коэффициент - до 1,81  

  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2019 г. 
 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                                                   И.В. Николаев 



             

 

      6 декабря, пятница                                                                                                                                                                                   Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 495                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 

 

  

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2 декабря 2019 года  № 632 

г. Цивильск 

О внесении изменений в постановление администрации 

Цивильского района от 26 апреля 2017 года №261 «Об утверждении 

Положения о межведомственной комиссии по профилактике 

правонарушений при администрации Цивильского района 

Чувашской Республики» 

 

В соответствии с п. 2 ст. 7, ч. 3 ст. 9 Закона Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. №5 «О профилактике 

правонарушений в Чувашской Республике», Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Цивильского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Внести в Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений при администрации 

Цивильского района Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации Цивильского района от 26 

апреля 2017 года №261, следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции: 

       «5.2. Состав Комиссии включает председателя, заместителей председателя, секретаря, членов Комиссии. В 

число членов комиссии включаются по согласованию представители государственных органов и общественных 

организаций». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
 

 

Глава администрации 

Цивильского района                                                         И.В. Николаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Учредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики  

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 
«Официальный вестник  
Цивильского района» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 
429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 
Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 
необходимости. 

Председатель редакционного совета  
Е.В. Профоров. 
Тираж 50 экз. 

Выпуск от 06.12.2019 г. 
Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

